
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: LORENZI SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 
N. 221 DEL 05/06/2025 

  
OGGETTO: 
GESTIONE SPORTELLO S.I.ECO 2025 

 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 

 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 30/04/2025 di nomina della Sig.ra Ceppi Greta, 
Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria allo svolgimento di funzioni direttive di cui all'Art. 
107 del D.lgs. n. 267/2000, conferita ai sensi dell'Art. 109, comma 2 del citato Decreto; 
 
VISTO il bilancio pluriennale 2025/2027, approvato con deliberazione consiliare n. 35 del 
19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI: 
l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 
l'art. 15 (competenze dei responsabili di area) del vigente Regolamento sull'ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti; 
 
RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del D.Lgs. 118/2011; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24/2024 del 28.10.2024 ad oggetto: 
“servizi di igiene urbana ed ambientale e servizi collegati: affidamento in house alla societa’ s.i.eco. 
s.r.l. e contestuale approvazione “relazione illustrativa delle ragioni e della sussistenza dei requisiti 
previsti per la forma di affidamento prescelta (ex art 14 comma 3 d.lgs. n. 201/2022)”; 
 
DATO ATTO che con la delibera sopra citata si approvava di affidare il servizio di igiene urbana 
sul territorio del Comune di Lonate Ceppino, alla società S.I.ECO. s.r.l. con il sistema in house 
providing; 
 
VISTO lo schema di contratto per la “Gestione del servizio di raccolta, trasporto, smaltimento rifiuti 
solidi urbani e assimilati, smaltimento rifiuti indifferenziati e servizi accessori” allegato alla delibera 
di Consiglio Comunale n. 24/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: LORENZI SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTA la proposta di costi annuali prevista nel prospetto fornito dalla società S.I.ECO. s.r.l. 
allegato alla delibera di consiglio comunale sopra citata; 
 
PRESO ATTO del Piano Economico Finanziario 2024-2025 approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 11/2024 del 28.06.2024; 
 
VISTO il contratto per la “Gestione del servizio di raccolta, trasporto, smaltimento rifiuti solidi 
urbani e assimilati, smaltimento rifiuti indifferenziati e servizi accessori” sottoscritto in data 
29.04.2025 di cui al Repertorio n. 2/2025, registrato a Varese - Serie: 1T Numero: 14109 del 
06/05/2025; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento dei canoni per i servizi S.I.ECO; 
 
ACCERTATA la disponibilità economica prevista al capitolo 2930/01; 
 
DATO ATTO il codice identificativo gara (CIG) attribuito dall’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP), è il seguente: B7212D73C6; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5) e 147 
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 
DETERMINA 

 
 

di dare atto che le premesse e le considerazioni sopra richiamate formano parte integrale e 
sostanziale del presente atto; 
 
di impegnare la somma di Euro 28.582,35 IVA 10% inclusa per i canoni dei servizi S.I.ECO a 
favore della ditta “S.I.ECO. s.r.l.” - Partita IVA 02237090028 con sede in via Bonicalza 138/C – 
21012 Cassano Magnago (VA), imputandola al capitolo 2930/01 codice bilancio 01.06.1.103 piano 
dei conti U.1.03.02.15.004 anno di esigibilità 2025; 
 
di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni; 
 
di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per l'apposizione dei 
pareri di competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente.

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to: CEPPI GRETA  

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


